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بریده کتاب 

اشتباه اول من این بود که به تو اعتماد کردم. 
اشتباه دوم من این بود که عاشقت شدم. اشتباه 
سوم من این بود که فکر می کردم با تو خوشبخت 
می شوم. اشتباه بعدی من این بود که تو را صد بار 

بخشیدم. اشتباه هزارم من این بود که هیچ  وقت 
خودم را از پنجره پرت نکرده ام بیرون. هنوز هم 

دارم اشتباه می کنم که با تو حرف می زنم.
تهران در بعدازظهر/ مصطفی مستور

شماره  2202چهار  شنبه    27    بهمن      1395   

 قیمت اسطقس دار
 نان سنگک!

سرگرمیطنز نوشت

خط رو خط

با 1 پرویز پرستویی تصویری از گور یک سرباز  و  گذاشت  اینستاگرام  در  آمریکایی 
اشاره به حک شدن نام خلیج فارس بر آن، از 

دورویی دولتمردان آمریکایی انتقاد کرد.
پرویز پرستویی نوشت: نام خلیج فارس در 
قبرستان ملی آرلینگتون ویرجینیا حک شده 
برگور ســربــازان آمریکایی، سندی برتر از 
ــی دولتمردان  این بــرای نشان دادن دوروی
آمریکا دربــاره نام خلیج فارس وجود ندارد. 
حتی سنگ قبر ســربــازان آمریکایی نیز با 
ــت، ولی  ــارس منقش شــده اس نــام خلیج ف
برخی دولتمردان آمریکا برای جلب رضایت 
متحدین مرتجع خود از نام های جعلی دیگر 
استفاده می کنند. نوشته ها را با دقت بخوانید 

تا بهتر متوجه شوید.
یکی از کارکنان عمارت خصوصی دونالد  تمی 2 ا ن  ا چمد با  ا  ید ر فلو ر  د مپ  ا تر
رئیس جمهور عکس یادگاری گرفت و دردسر 

جدیدی به بار آورد.
در حالی که ترامپ و نخست وزیر ژاپن در کلوپ 
خصوصی رئیس جمهور مشغول گفتگو بر سر 
تهدیدات اتمی کره شمالی بودند، مامور ویژه 
ترامپ که مسئولیت حمل چمدان اتمی وی 
را برعهده دارد، به گشت و گذار در آن اطراف 
پرداخت. طبق قوانین آمریکا، چمدان اتمی 
رئیس جمهور هیچ گاه نباید از وی دور شود تا 
در صورت لزوم و شرایط اضطرار، بتواند در هر 
لحظه ای فرمان آغاز جنگ هسته ای را صادر 
کند. علاوه بر این، عکس گرفتن با مامور ویژه 
حمل کننده این چمدان و انتشار عمومی آن 
نیز یک تخلف بزرگ محسوب می شود که تیم 
ترامپ بدون توجه به آن، مانع انتشار تصویر 

مذکور نشد.
در حاشیه تخلیه اجناس کسبه از پاساژ  پلاسکو، عکس تلخی با عنوان »سلفی 3
کسبه پلاسکو با جای خالی پلاسکو« منتشر 

شده است.
عکسی در فضای مجازی منتشر شده  دانش آموزان 4 می دهد  نشان  که  است 
مدرسه شهید میاحی شهر ویس خوزستان به 

دلیل کمبود نیمکت روی زمین می نشینند.
ب  حسا ر  د ا  ر عکسی  مپ  ا تر نکا  ا یو ا توییتری خود منتشر کرده بود که در آن، 5

وی روی صندلی ترامپ در کاخ سفید نشسته 
است.

بسیاری از کاربران درفضای مجازی این اقدام 
وی را مخالف رسوم و سنت سیاسی آمریکا 
دانستند و با توجه به تنش های گذشته درمورد 
مد و لباس ایوانکا، باز هم از او انتقاد کردند. 
برخی از کاربران ارتباطات بیش ازحد او با 

کاخ سفید را مورد انتقاد قرار دادند.
با  ی  ر گا د یا عکسی  شفیعی جم  ضا  ر در 6 را  صادقی  علی  و  غفوریان  مهران 

اینستاگرام منتشر کرد.
شفیعی جم در توضیح عکس نوشته است: هر 

وقت این عکس را می بینم، کلی می خندم.
غاری طبیعی با نشانه  های سکونت قبل  از تاریخ در نیشابور کشف شد.7
شریفان، سرپرست اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری نیشابور، گفت: 
این غار که نشانه هایی از سکونت قبل از تاریخ 
در آن به چشم می خورد، از چشم نوازی و 
زیبایی خاصی برخوردار است که می تواند به 
محلی برای جذب توریست و گردشگر تبدیل 
شود. طول این غار 60 متر و در جهت های 

مختلف و در ارتفاع 5 متر حفر شده است.
 پلیس اتریش فردی شبیه هیتلر را به 

در 8 پارتمانش  آ در  نازیسم  تبلیغ  جرم 
شهری در شمال این کشور بازداشت کرد.

ایــن مــرد که خــود را هرالد هیتلر می نامد، 
براساس قانون سال1947 که هرگونه تبلیغ 
ایدئولوژی نازیسم را جرم دانسته، بازداشت 

شده است.
مقام های پلیس در پی انتشار عکس هایی از 
این فرد در شبکه های اجتماعی در روزهای 
گذشته با ظاهری شبیه هیتلر در اطــراف 
خانه محل تولد هیتلر در شهر »برانو ام این«، 
موضوع را بررسی و شخص مظنون را بازداشت 

کردند.
استقبال گرم ایرانی ها از کشتی گیران  آمریکایی در رسانه های جهان بازتاب 9

داشت.
ــت: کشتی گیران  ــوش یـــواس ای تـــودی ن
ــرای حضور در مسابقات  ب آمریکایی کــه 
جام جهانی به کرمانشاه آمده اند، با استقبال 

گرم هواداران کشتی و رسانه ها روبه رو شدند.

خشم   پرویز    پرستویی  از   تحریف   نام خلیج فارس  

 روایت

چترت را جا بگذار
اول  کشوی  ته  چتر  بخشی-  نعیمه 
ــرای  ــه ب ــت ک ــ ــدر دم دس ــ ــت، آن ق اسـ
درست  بهانه  یک  باید  برنداشتنش 
ــاز هم  و حسابی داشته باشم، امــا ب
بدون چتر بیرون می آیم و تا برسم به 
ایستگاه، باران در تار و پود لباسم نفوذ 
می کند. آدم های توی ایستگاه هرکدام 
یک چتر دارند. بعضی رنگی و بعضی 
سیاه و ساده، اما خیس شدن زیر باران 
چیزی است مثل یخ زدن با برف موقع 
برف بازی و تازه مگر شدت باران چقدر 
است؟ توی فیلم ها که شلنگی باران 
می آید هم آدم هــا چتر برنمی دارند؛ 
برداشتن چتر برای این باران های ملایم 
که دیگر سوسول بازی است! هربار که 
صدایی درونی به من می گوید »چترت 
را بردار!«، به او جواب می دهم: »آخر، 
حیف نیست؟ بــاران که می آید، دنیا 
شفاف و درخشان می شود و همه چیز 

تازه تر می شود.«
چند سال پیش، توی تابستان، باران 
ــدر سوررئال  تندی گرفت و هــوا آن ق
و غیر واقعی بود که دلم می خواست 
همان موقع از خانه بیرون بــروم، اما 
ــای زمستانی باورپذیرند و  ــاران ه ب
آدم دلش می خواهد آن لحظه با یک 
فنجان چای پشت پنجره بایستد و تکان 
خــوردن ملایم برگ ها را تماشا کند یا 
پریدن گنجشک ها را بین شاخه های 
درخــت، اما می خواهم بگویم بارش 
باران چه واقعی باشد، چه غیرواقعی، 
ــدر حال آدم را خوب می کند که  آن ق
بـــاورت مــی شــود خاصیت معجزه را 
دارد. باران اتفاقی است که حال تمام 
موجودات زنده را عوض می کند. من 
هم وقتی به مقصد رسیدم، با اینکه 
قیافه ام شبیه موش آب کشیده شده 
بــود، حالم خوب بــود. هرکسی هم از 
راه می رسید، با لبخندی بارانی سلام 
می کرد و می فهمیدی او هم حال تو را 

دارد.

فاصله ها!
ارژنگ حاتمی- وزیر کار گفت: »فاصله 
ره  یک با معیشت  سطح  با  دستمزد 
برطرف نمی شود.« در همین زمینه، 
نظر برخی کارشناسان را جویا شدیم که 

به شرح زیر می باشد.
   کارشناس اول: اصلا چه کسی گفته  
است که این روزها بین دستمزد و سطح 
معیشت فاصله وجود دارد که بخواهد 
پــر شــود یــا نــشــود؟ این همه آدم کار 
می کنند، دستمزد می گیرند و همین  
که خبری مبنی بر اینکه »کسی از فرت 
گرسنگی فوت کرده است« نمی شنویم 
به آن معناست که مشکل معیشت هم 

نداریم؛ پس فاصله ای هم وجود ندارد!
   کارشناس دوم: بله، این مشکل نه تنها 
ــاره« هم حل  ــاره«، بلکه »دوبـ ــک ب »ی
نمی شود. حتی از نظر ما، چهارساله 
هم حل نمی شود، اما مورد داشته ایم 
که یک بنده خدایی مدعی بــود که 
می تواند این مشکل را 100روزه حل 
کند و وعده ای 100روزه داده بود که 

خبر نداریم محقق شد یا نه!
   کارشناس سوم: باور کنید مشکل 
ــت، وگرنه این  از سطح معیشت اس
دستمزد سالی یک بار بــالا مــی رود. 
اگر عمق سطح معیشت مدام بیشتر و 
بیشتر نمی شد، الان با مشکل پر کردن 
فاصله دستمزد و سطح معیشت مواجه 

نبودیم.
ــای ربیعی  آق    کارشناس چهارم: 
همچنین گفته  اســت: »در سه سال 
گذشته، مــزد درصــد قابل توجهی از 
تورم پیشی گرفت که نیاز به مداومت 
در سال های پیش رو دارد.« از آنجا 
ــورم در  ــا تـ ــال ه ــه در طــول ایــن س ک
خوش بینانه ترین حالت 11- 10درصد 
ــرش  ــث ــداک ــوده و حــقــوق هــا ح ــ بـ
ــد افزایش داشته  است،  12- 11درص
در می یابیم که به این »یکی دو درصد« 

می گویند »درصد قابل توجه«.
   کارشناس پنجم: محمد اصفهانی 
هم پیش از این خوانده بود: »از تو و 
فاصله با تو، از تو با حضوری دل تنگ، 
تنها مونده بغضی سنگین که تو سینه 
می زنه چنگ.«  به نظر می رسد این ترانه 
از زبان دستمزد سروده شده و دستمزد 
ــودش با سطح معیشت  از فاصله خ
گلایه کــرده و از اقساط عقب مانده و 
اجاره خانه و... با عنوان بغض سنگین 

یاد کرده  است.

طرح:         رضا جنگی

2060 shahr.puzzle@shahrara.com جدول

سرسره

تکثیر گورخر یا تولید خودروی باکیفیت؟!
مجتبی نخعی راد- دیدن گور همیشه باعث عبرت 
گرفتن می شود. البته گور داریم تا گور! یک جور گور 
هست که به زودی همه در آن به دیار باقی می شتابیم. 
یک جور گور دیگر هست که اخیرا هتل اقشار زیر خط 
فقر محسوب شده و در آن می خوابند.  یک جور گور 
هم هست که بهرام همه عمر آن را می گرفته و اتفاقا 
جناب نعمت زاده، وزیــر محترم صنعت، آن را مایه 
عبرت نمی دانند و درباره آن می گویند: »دیدن چهار 

گورخر نباید مانع معدن کاوی  شود.«
نظر ما هم همین است. وقتی شما می توانید به راحتی 
به باغ وحش بروید و گونه در حال انقراض گورخر 
ایرانی را در آنجا ببینید، چرا باید بی خیال استخراج 
معدن شویم؟! فقط این وسط می ماند نظر فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست دماوند که در این باره 
می گویند: »آقای نعمت زاده! اگر گورخر تکثیر کنید، 
من هم خــودرو می سازم، البته  باکیفیت!«  ایشان 
البته قدری کم لطفی کرده اند و سال ها تکثیر کردن 
میلیون ها خر که در صنعت خــودرو رنگ شده و به 
جای گورخر فروخته شده را نادیده گرفته اند. مثلا 
موتور پیکان  را در نظر بگیرید که هنوز زنده است و تا 
الان روی چندین و چند خودرو نصب شده و به جای 
ماشین جدید، به ملت فروخته شده اســت. تکثیر 
از این بیشتر؟!  ضمنا در مثال جای مناقشه نیست. 
فردا نگویند »سرسره« توهین کرده و نوشته پیکان 
خر است! نه، خیلی هم خوب است و آن را دوست 

می داریم!
 

قیمت اسطقس دار نان سنگک
خدا را شکر، با     زحمات مسئولین، همه کالاها به شکل 
مطلوبی نرخ گذاری شده. مثلا همین نان سنگک 
که تا دیروز وضعیتی بلاتکلیف داشت و ممکن بود 
گران فروشی شود تا اینکه رئیس اتحادیه نانوایان نان 
سنگکی آب پاکی را روی دست نرخ های شناور ریخت 
و یک نرخ اسطقس دار تعیین کرد که نه سیخ بسوزد، 

نه کباب، این طوری که: 
ــه نــان  ــی ک ــوای ــان »هـــر ن
را  خـــود  آزاد  سنگک 
ــزار تومان  بالاتر از 2ه
بفروشد، مرتکب تخلف 
شده است و اتحادیه و 
دستگاه های نظارتی 

ــا بــرخــورد   ــا آن هـ ب

می کند.« ضمن تشکر از اتحادیه و دستگا ه های 
نظارتی که به سختی نرخ نان را روی 2هــزار تومان 
نگه داشته اند و با کسانی که گران تر بفروشند برخورد 
می کنند، سوالی که پیش می آید این است که با این 
وضعیت قیمت، مثلا در تهیه ساندویچ، باید پنیر را لای 
نان 2هزار تومانی بگذاریم یا نان را روی پنیر بگذاریم؟ 
یا مثلا کبابی ها سیخ های کباب را لای نان سنگک 
بگذارند مقرون به صرفه تر است یا نان  را بین دو ردیف 
کباب بگذارند؟ خواهش می کنیم مسئولان رسیدگی 

کنند و ما را از ابهام درآورند.
 

چراغ راه مسئولین
اگر مسئولین همین ستون »سرسره« را نداشتند، 
می خواستند چه کار کنند؟ مشکلی نیست که ما 
برای آن راهکار نداشته باشیم.  در مورد اخیر، پس از 
تجمع جمعی از مردم خوزستان مقابل استانداری 
در پی قطع متناوب آب، برق، تلفن و آلودگی هوا، 
استاندار محترم خوزستان گفتند: »ما این اعتراضات 
ــراغ راه خودمان قــرار می دهیم تا اگر ضعف یا  را چ
نقصانی در کارمان وجود دارد، آن ها را اصلاح کنیم.« 

با اینکه معلوم اســت که علی رغم شکست نفسی 
مسئولین، نقصانی در کار وجود نــدارد و این مردم 
ــد، مــا هم  ــده ان خــوزســتــان هستند کــه پرتوقع ش
پیشنهاداتمان را ارائه می کنیم تا چراغ راه مسئولین 

کمی پرنورتر  شود:
   برای احترام به نظر مردم خوزستان، برنامه »نود« به 
صورت کاملا تخصصی نظرسنجی کند که از بین آب، 
برق، گاز، تلفن و اکسیژن، کدام را بیشتر دوست دارند. 
بعد، مسئولین روی انتخاب برتر مردم تمرکز کنند تا 

حداقل آن مورد قطع نشود!
   یــک کنسرت را در اهـــواز لغو کنند. مطمئنا 
جناب مطهری سریعا به رئیس جمهور 
نامه نوشته و ایشان دستور پیگیری 
مــی دهــنــد و ایـــن جـــوری توجه 

مسئولین به اهواز جلب می شود!
   تعداد زیادی کپسول را از 
نویی هواپیمای  ــوی  »ب
ــر کنند و  ایـــربـــاس« پ
بین مــردم خوزستان 
تــوزیــع کنند تــا هنگام 
نند  ا بتو  ، نفس تنگی 

استفاده کنند.

ضمن تشکر از دستگا ه های نظارتی که به سختی نرخ نان 
 را روی 2هزار تومان نگه داشته اند سوال پیش می آید که آیا   
با این قیمت، باید پنیر را لای نان بگذاریم یا نان را روی پنیر!
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یک خطی های دوست داشتنی

 

 تنها چیزی که تو زندگی بدون تلاش 
به دست میاری شکسته!

آزاد برای بازی

افقی:
1. وسعت یافتن- وسایل- خوردنی پــردرد 2. راه آهــن جمهوری اسلامی ایــران- بی نظیر- معبر بزرگ 
درون شهری 3. میوه لهیده پرآب- آهنگین 4. فشار شدید عصبی- فرشته موکل بر تدبیر امور در ایران باستان- 
طایفه کم حرف 5. پایه گذاری شده- پیامبر زیبارو- سالک 6 . عزم و نیت- وقت- مرآت 7. سه کیلوگرم- ودیعه- 
»اندیشمندان« است و جمع »فاضل« 8. ذکاوت- از جنس خاک کوزه گری- حیوان صحراگرد- پس از »غر« 
می آید 9. برادر شیرازی- پزشکی- »عزیز« عرب 10. میوه کال- پدربزرگ- پاره تن خمپاره 11. لگد- قهرمان 
 سرزمین عجایب- از جزایر ایرانی خلیجِ تا ابد فارس 12. بز کوهی- بی خطر- صیقل زدن تصویر با قلم

 13. سرراست- آنچه مطابق قانون باشد 14. از پهلوانان تورانی شاهنامه که به دست رهام کشته شد- نهایی- 
بیماری تنگی نفس 15. رد کردن- منشی- دل دادگی و شیفتگی

عمودی:
1. شرح حال- نام دخترانه وطنی- خالص آن الماس را تشکیل می دهد 2. واحد غیررسمی طول- خاتون- 
چوب شکسته بندی- صوت نفرت 3. هر 365روز یک بار- رنگی از خانواده سفید- بخشی از دستگاه گوارش 
4. شهر و تیمی در ایتالیا- انقباض ناگهانی  یک یا چند عضله  توام  با درد و اختلال کار عضلات 5. شکوه و بزرگی- 
ارگان دریافت کننده حقوق و عوارض صادرات و واردات کالا- پدر مردگان 6 . نابینایی- سهل و ساده- قنات کن 
7. »گوشت« ترکی- پارچه ای مخملی که سوزن کاری شده و گل و بوته در آن به کار برده باشند- موسیقی دان، 

پیانیست، نوازنده کیبورد و آهنگ ساز اهل یونان 
و ساکن ایــالات متحده 8 . پرنده آش سردکن- 
 عنوان و مقام- »طالب« ناتمام- فرمانده بدن
 9. شهری باستانی در فلسطین اشغالی- پرده 
نازک کره چشم- یازده 10. ستاره- پیمان تجارت 
آزاد آمریکای شمالی- آب دهنده 11. مریض- 
یک بار زدن- مسری 12. آرمانی- از سبزی های 
خــوردن 13. شهر پرنده ایِ کانادا- پول کشور 
لنگه و   .14 عربستان- کارگاه ماشین شویی 
مانند- رنگ و فام- توزیع کننده- نظم و ترتیب 
15. صمغی خوش بو که از درختی شبیه مورد 
می گیرند- ویرانگر- پیروان حضرت موسی)ع( را 

گویند

مکث
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کلاس کانکسی در حوالی مشهد!


